
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: CAS Facility Soc.Coop.: affidamento, tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, del servizio di disinfestazione, deblattizzazione, 
derattizzazione delle Sedi Camerali e interventi di sfalcio erba Archivio 
scoperto Sede Camerale anno 2024 CIG Z843DA5C3E - Utilizzo budget 
direzionale anno 2024, ai sensi dell’art.13, comma 2 del D.P.R. n.254/2005

IL SEGRETARIO GENERALE

con i poteri conferiti dal D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;

VISTA la legge 580/93;

VISTE le Determinazioni Commissariali n. 45 del 23/10/2023 e n. 46 del 
23/10/2023 con cui si è proceduto alla costituzione dell’ufficio 
dirigenziale in comune con la Camera di Commercio di Bari a 
decorrere dal 01/11/2023, confermando in continuità il Dott. Angelo 
Raffaele Caforio nelle funzioni di Segretario Generale f.f. della 
Camera di Commercio di Brindisi;

PRESO ATTO che in data 31.12.2023 era in scadenza il servizio di disinfestazione, 
deblattizzazione, derattizzazione delle Sedi Camerali;

VISTA la trattativa diretta n.3895210/2023, formulata tramite il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’affidamento del 
servizio di disinfezione, disinfestazione, deblattizzazione e 
derattizzazione delle Sedi camerali e per gli interventi di sfalcio 
dell’erba nell’Archivio scoperto della Sede Camerale per l’anno 2024;

VISTI In particolare l’allegato alla trattativa diretta che prevede i seguenyi 
interventi:

 deblattizzazione - n. 4 interventi; 
 disinfezione e disinfestazione - n. 1 intervento; 
 derattizzazione - n. 12 interventi;
 sfalcio erba zona parcheggio: 2 interventi

CONSTATATO che la Soc.Coop. CAS Facility ha inviato, tramite il MEPA, la 
propria offerta, proponendo una spesa totale pari a €1.448,14, IVA 
compresa;

RILEVATO che l’impresa CAS Facility Soc.Coop. ha sempre effettuato gli 
interventi sia ordinari che straordinari per l’Ente camerale con la 
massima tempestività e professionalità, dimostrando serietà ed 
affidabilità nell’espletamento del servizio affidato;

VISTO l’art.49 comma 6 del Codice degli Appalti di cui al D.Lgs. 36/2023 
che consente ai contratti, di importo inferiore alle soglie Europee di 
derogare alla applicazione del principio di rotazione per gli 
affidamenti diretti di importi inferiore ai € 5.000,00;

cciaa_br - ACCE43B - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000024 del 20/01/2024



PRESO ATTO che la verifica degli atti istruttori relativi all’argomento in questione 
è stata eseguita dalla Sig. Bruna Torino, in qualità di Provveditore 
dell’Ente camerale;

ACCERTATO che sulla competente voce di budget conto 325068 – Oneri vari di 
funzionamento – Cdc A104 - del Budget Direzionale 2024,
approvato con determinazione commissariale n.61 del 28/12/2023, 
esiste sufficiente disponibilità come accertato dalla Rag. Antonella 
Landella del Servizio Ragioneria e Patrimonio;

VERIFICATA la regolarità della procedura seguita e l’osservanza della normativa 
in materia, per cui nulla osta all’adozione del presente 
provvedimento;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

2. di affidare all’impresa Cas Facility Soc.Coop., tramite il MEPA – Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione -, il servizio di disinfezione, disinfestazione, 
deblattizzazione, derattizzazione delle Sedi camerali e gli interventi di sfalcio 
dell’erba nell’ Archivio scoperto della Sede Camerale, relativamente all’anno 2024,  
per un costo annuo pari ad € 1.448,14 IVA compresa;

3. di utilizzare, ai sensi dell’art.13 comma 3 del D.P.R. n.254/2005, il budget direzionale
2024 alla voce 325068 – Oneri vari di funzionamento – Cdc A104 per l’importo totale 
di €1.448,14.

IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
Dott. Angelo Raffaele Caforio

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i."


		2024-01-20T15:07:19+0100
	Camera di Commercio 
	CAFORIO ANGELO RAFFAELE
	Sottoscrizione documento




